



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2015 года № 629-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 638-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

Приложение к постановлению
Правительства области от
17 декабря 2015 года № 629-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Повышение энергоэффективности и энергосбережения
в Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Целевой показатель государственной программы» цифры «27,95» заменить цифрами «28,05»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - абзац первый изложить в следующей редакции:
«общий объем финансового обеспечения государственной программы за счет всех источников – 37232544,9 тыс. рублей, в том числе:»;
 - абзацы четвертый-шестой изложить в следующей редакции:
«2016 год – 6543028,8 тыс. рублей;
2017 год – 4900290,4 тыс. рублей;
2018 год – 6336849,7 тыс. рублей;»;
 - абзац десятый изложить в следующей редакции:
«областной бюджет – 298814,9 тыс. рублей, в том числе:»;
 - абзацы тринадцатый-пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2016 год – 4878,8 тыс. рублей;
2017 год – 5020,4 тыс. рублей;
2018 год – 5059,7 тыс. рублей;»;
 - абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«федеральный бюджет (прогнозно) – 152000,0 тыс. рублей, в том числе:»;
 - абзац двадцать третий признать утратившим силу;
 - в абзаце сорок третьем цифры «30468,4» заменить цифрами «25417,8»;
 - в абзаце сорок четвертом цифры «37465356,9» заменить цифрами «37207127,1»;
 - в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «44» заменить цифрами «37»;
 - в абзаце втором цифры «873,4» заменить цифрами «800,3»;
 - в абзаце третьем цифры «53» заменить цифрами «45»;
 - в абзаце шестом цифры «229» заменить цифрами «108».
2. В части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» цифры «27,95» заменить цифрами «28,05».
3. В части первой раздела 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы»:
 - в абзаце втором цифры «44» заменить цифрами «37»;
 - в абзаце третьем цифры «873,4» заменить цифрами «800,3»;

в абзаце четвертом цифры «53» заменить цифрами «45»;

в абзаце седьмом цифры «229» заменить цифрами «108».

4. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «37495825,3» заменить цифрами «37232544,9»;

в абзаце втором цифры «486095,3» заменить цифрами «298814,9»;

в абзаце третьем цифры «228000,0» заменить цифрами «152000,0».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Обеспечение населения твердым топливом»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств областного бюджета – 25417,8 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы четвертый-шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 1628,8 тыс. рублей;

2017 год – 1770,4 тыс. рублей;

2018 год – 1809,7 тыс. рублей;»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «30468,4» заменить цифрами «25417,8»;

абзацы четвертый-шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 1628,8 тыс. рублей;

2017 год – 1770,4 тыс. рублей;

2018 год – 1809,7 тыс. рублей;»;

в подпрограмме 2 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом слова «809811 т у.т./8635633» заменить словами «780290 т у.т./7997050»;

в абзаце седьмом слова «199049 т у.т./2080257» заменить словами «118005 т у.т./1222018»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников – 37207127,1 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы четвертый-шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 6541400,0 тыс. рублей;

2017 год – 4898520,0 тыс. рублей;

2018 год – 6335040,0 тыс. рублей;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«областной бюджет – 273397,1 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы тринадцатый-пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 3250,0 тыс. рублей;

2017 год – 3250,0 тыс. рублей;

2018 год – 3250,0 тыс. рублей;»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«федеральный бюджет (прогнозно) – 152000,0 тыс. рублей, в том числе:»;

абзац двадцать третий признать утратившим силу;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «44» заменить цифрами «37»;

в абзаце втором цифры «873,4» заменить цифрами «800,3»;

в абзаце третьем цифры «53» заменить цифрами «45»;

в абзаце шестом цифры «229» заменить цифрами «108»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цель, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в части четвертой:

в абзаце втором слова «809811 т у.т./8635633» заменить словами «780290 т у.т./7997050»;

в абзаце восьмом слова «199049 т у.т./2080257» заменить словами «118005 т у.т./1222018»;

в части шестой:

в абзаце втором цифры «44» заменить цифрами «37»;

в абзаце третьем цифры «873,4» заменить цифрами «800,3»;

в абзаце четвертом цифры «53» заменить цифрами «45»;

в абзаце седьмом цифры «229» заменить цифрами «108»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников – 37207127,1 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы четвертый-шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 6541400,0 тыс. рублей;

2017 год – 4898520,0 тыс. рублей;

2018 год – 6335040,0 тыс. рублей;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«областной бюджет – 273397,1 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы тринадцатый-пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 3250,0 тыс. рублей;

2017 год – 3250,0 тыс. рублей;

2018 год – 3250,0 тыс. рублей;»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«федеральный бюджет (прогнозно) – 152000,0 тыс. рублей, в том числе:»;

абзац двадцать третий признать утратившим силу.

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 1 раздела «Государственная программа Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«1.	Энергоемкость валового регионального продукта	кг у.т. на тыс. рублей	34,35	33,5	32,87	31,96	31,18	30,45	29,98	28,61	28,05»;
-----	---	------------------------	-------	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---------

пункт 1.1 раздела «Подпрограмма 1 «Обеспечение населения твердым топливом» изложить в следующей редакции:

«1.1.	Объем реализации твердого топлива населению области в натуральном выражении	т у.т.	2691,2	1526,5	1360	627	658	715	731	895	895»;
-------	---	--------	--------	--------	------	-----	-----	-----	-----	-----	-------

пункт 2.1 раздела «Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«2.1.	Экономия топливно-энергетических ресурсов на энергоемких объектах коммунального комплекса в натуральном выражении/ стоимостном выражении	т у.т./ тыс. рублей	279610/ 1521478	326549/ 1971234	357149/ 2367912	353242/ 2563603	457180/ 3636032	460693/ 3954962	522550/ 4961166	652500/ 6021369	780290/ 7997050»;
-------	--	---------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	----------------------

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.	Экономия топливно-энергетических ресурсов в бюджетной сфере и сфере услуг в натуральном выражении/стоимостном выражении	т у.т./ тыс. рублей	64525/ 351110	75357/ 454900	81402/ 538703	6772/ 55676	7833/ 62049	8793/ 67302	11890/ 108272	99015/ 977625	118005/ 1222018».
-------	---	---------------------	------------------	------------------	------------------	----------------	----------------	----------------	------------------	------------------	----------------------

7. Таблицу «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

основное мероприятие 1.1 «Возмещение недополученных доходов в связи с реализацией населению твердого топлива»	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	7 083,7	7 083,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	7 083,7	7 083,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	18 334,1	0,0	1 461,0	1 628,8	1 770,4	1 809,7	1 809,7	5 832,1	5 832,1	5 832,1	5 832,1	5 832,1	5 832,1
	областной бюджет	18 334,1	0,0	1 461,0	1 628,8	1 770,4	1 809,7	1 809,7	5 832,1	5 832,1	5 832,1	5 832,1	5 832,1	5 832,1
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	37 207 127,1	7 508 865,5	5 101 370,0	6 541 400,0	4 898 520,0	6 335 040,0	4 037 375,8	4 037 375,8	4 037 375,8	4 037 375,8	2 784 555,8	2 784 555,8	2 784 555,8
	областной бюджет	273 397,1	24 125,5	450,0	3 250,0	3 250,0	3 250,0	3 250,0	119 535,8	119 535,8	119 535,8	119 535,8	119 535,8	119 535,8
	федеральный бюджет (прогнозно)	152 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	76 000,0	76 000,0	76 000,0	76 000,0	76 000,0	76 000,0
местные бюджеты (прогнозно)	303 000,0	43 000,0	35 000,0	40 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	45 000,0	45 000,0	45 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	
внебюджетные источники (прогнозно)	36 478 730,0	7 441 740,0	5 065 920,0	6 498 150,0	4 845 270,0	6 281 790,0	6 281 790,0	3 796 840,0	3 796 840,0	3 796 840,0	2 549 020,0	2 549 020,0	2 549 020,0	

Подпрограмма 2
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры»

министерство здраво- охранения области	всего	9 444,3	2 816,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3 313,8	3 313,8
	областной бюджет	9 444,3	2 816,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3 313,8	3 313,8
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	5 256,0	1 056,0	450,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0
министерство образования области	областной бюджет	5 256,0	1 056,0	450,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	303 000,0	43 000,0	35 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	45 000,0	40 000,0
	местные бюджеты (прогнозно)	303 000,0	43 000,0	35 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0	45 000,0	40 000,0
органы местного самоуправления области (по согласованию)	всего	1 839 000,0	265 000,0	255 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	288 000,0	235 000,0	240 000,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	1 839 000,0	265 000,0	255 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	288 000,0	235 000,0	240 000,0
	всего	1 839 000,0	265 000,0	255 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	288 000,0	235 000,0	240 000,0
организации жилищно- коммунального хозяйства области (по согласованию)	всего	1 839 000,0	265 000,0	255 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	288 000,0	235 000,0	240 000,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	1 839 000,0	265 000,0	255 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	288 000,0	235 000,0	240 000,0
	всего	1 839 000,0	265 000,0	255 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	268 000,0	288 000,0	235 000,0	240 000,0

основное мероприятие 2.2 «Перевод жилых зданий с низкоэффективным централизованным отоплением на индивидуальное квартирное отопление»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного самоуправления управления области (по согласованию), организации жилищно-коммунального хозяйства области (по согласованию)	487 000,0	50 000,0	62 000,0	75 000,0	75 000,0	75 000,0	75 000,0	75 000,0	всего	75 000,0	75 000,0	75 000,0		
										областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
										федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
										местные бюджеты (прогнозно)	10 000,0	12 000,0	15 000,0	15 000,0	15 000,0
										внебюджетные источники (прогнозно)	40 000,0	50 000,0	60 000,0	60 000,0	60 000,0
										итого	33 000,0	33 000,0	38 000,0	38 000,0	38 000,0
										областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
										федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
										местные бюджеты (прогнозно)	8 000,0	8 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0
										внебюджетные источники (прогнозно)	25 000,0	25 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0
итого	33 000,0	33 000,0	38 000,0	38 000,0	38 000,0										
основное мероприятие 2.3 «Модернизация наружного освещения в муниципальных образованиях области»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного самоуправления (по согласованию), организации жилищно-коммунального хозяйства области (по согласованию)	246 000,0	33 000,0	33 000,0	38 000,0	38 000,0	38 000,0	38 000,0	33 000,0	всего	38 000,0	33 000,0	33 000,0		
областной бюджет										0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федеральный бюджет (прогнозно)										0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местные бюджеты (прогнозно)										8 000,0	8 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	
внебюджетные источники (прогнозно)										25 000,0	25 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	
итого										33 000,0	33 000,0	38 000,0	38 000,0	38 000,0	
областной бюджет										0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федеральный бюджет (прогнозно)										0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местные бюджеты (прогнозно)										8 000,0	8 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	
внебюджетные источники (прогнозно)										25 000,0	25 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	
итого	33 000,0	33 000,0	38 000,0	38 000,0	38 000,0										

основное мероприятие 2.4 «Техническое перевооружение и реконструкция оборудования на предприятиях промышленности, энергетики и трубопроводного транспорта»	министерство промышленности и энергетики области, управление делами Правительства области, предприятия промышленности, энергетики и трубопроводного транспорта (по согласованию)	29 931 380,0	6 592 920,0	3 916 570,0	5 404 970,0	3 820 000,0	5 303 400,0	3 066 400,0	1 827 120,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
основное мероприятие 2.5 «Модернизация электросетевого хозяйства на предприятиях промышленности, энергетики и трубопроводного транспорта»	министерство промышленности и энергетики области, управление делами Правительства области, предприятия промышленности, энергетики и трубопроводного транспорта (по согласованию)	4 708 350,0	583 820,0	894 350,0	825 180,0	737 270,0	690 390,0	495 440,0	481 900,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		29 931 380,0	6 592 920,0	3 916 570,0	5 404 970,0	3 820 000,0	5 303 400,0	3 066 400,0	1 827 120,0
		4 708 350,0	583 820,0	894 350,0	825 180,0	737 270,0	690 390,0	495 440,0	481 900,0

основное мероприятие 2.9 «Повышение энергоэффективности в образовательных организациях, подведомственных министерству образования области»	министерство образования области	5 256,0	1 056,0	450,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0
	областной бюджет	5 256,0	1 056,0	450,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
всего	всего	22 475,0	22 475,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
основное мероприятие 2.10 «Субсидии бюджетам городских округов закрытых административно-территориальных образований области на реконструкцию котельных и наружных трубопроводов»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного самоуправления области (по согласованию)	20 252,8	20 252,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	20 252,8	20 252,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	2 222,2	2 222,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
всего	всего	22 475,0	22 475,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

8. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в графе четвертой пункта 8 цифры «2016» заменить цифрами «2019»;

в графе четвертой пункта 9 цифры «2016» заменить цифрами «2019».